
Akcinė bendrovė 
 “MAŽEIKIŲ ELEKTRINĖ” 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
2005 METŲ ATASKAITA 

- PROSPEKTAS 
 

 
 
 
 

 
 
 

VILNIUS 
2006 M. GEGUŽĖ 

 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   2 
 

 

TURINYS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS .................................................................................................................4 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas – ataskaita ...................................................4 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą........................................................................................................4 
3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis........................................................................................................4 
4.  Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais 
naudojantis ji buvo parengta (finansinėmis ataskaitomis, auditorių ataskaitomis ir pan.), ir visuomenės 
informavimo priemonės pavadinimas ............................................................................................................4 
5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją.............................................................................4 
6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir administracijos 
vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra 
nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti emitento vertybinius 
popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui .................................................................5 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS 
POPIERIUS......................................................................................................................................................6 

7. Emitento įstatinis kapitalas........................................................................................................................6 
8. Akcininkai ..................................................................................................................................................6 
9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos ...............................6 
10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas..............................................................................................7 
11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus.................................................7 
12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos
........................................................................................................................................................................7 
13. Duomenys apie neviešai apyvartai įregistruotus ir išplatintus skolos vertybinius popierius .................7 
14. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius .......................7 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ 
APYVARTĄ.....................................................................................................................................................8 

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus...........................................................................8 
16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose....................................8 
17. Vertybinių popierių kapitalizacija............................................................................................................8 
18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų ..........................................................................9 
19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą......................................................................................9 
20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas............................................................................................................9 
21. Emitento mokėjimo agentai ......................................................................................................................9 
22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais...........................................................9 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ ........................................................................................10 
23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai.......................................................................................................10 
24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms ...............................................................................................10 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   3 
 

 

25. Trumpas emitento istorijos aprašymas ..................................................................................................10 
26. Gamybos (paslaugų) charakteristika ......................................................................................................11 
27. Realizavimo rinkos .................................................................................................................................13 
28. Tiekimas .................................................................................................................................................13 
29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės ...........................................................................13 
30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla ............................................................................................14 
31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, darantis ar padaręs esminę įtaką emitento veiklos rezultatams 
per 2 pastaruosius finansinius (ūkinius) metus...........................................................................................15 
32. Patentai, licencijos, kontraktai ...............................................................................................................15 
33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai........................................................................................16 
34. Darbuotojai ............................................................................................................................................17 
35. Investicijų politika..................................................................................................................................17 
36. Konkurentai............................................................................................................................................17 
37. Išmokėti dividendai ................................................................................................................................17 

V. FINANSINĖ PADĖTIS...........................................................................................................................19 
38. Finansinės ataskaitos..............................................................................................................................19 
39. Finansinių ataskaitų komentarai............................................................................................................25 
40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo parengta ataskaita.......................25 
41. Informacija apie auditą...........................................................................................................................25 
42. Valdymo organų nariai ..........................................................................................................................26 
43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams ...........................................................27 
44. Sandėriai su suinteresuotais asmenimis ................................................................................................28 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS..........29 
45. Naujausi įvykiai emitento veikloje .........................................................................................................29 
46. Esminiai įvykiai emitento veikloje..........................................................................................................30 
47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius (ūkinius) metus ..................31 

 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   4 
 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas – ataskaita 

2005 metai. 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 

Emitento pavadinimas   AB Mažeikių elektrinė 
Įstatinis kapitalas    28 713 418 Lt 
Buveinės adresas   Juodeikių gyv., LT-89467 Mažeikių raj. 
Telefonas     (8 443) 97 259 
Faksas      (8 443) 97 234 
Elektroninio pašto adresas  mazeikiu.elektrine@mel.lt 
Interneto tinklalapis    www.mel.lt 
Teisinė-organizacinė forma  akcinė bendrovė 
Įregistravimo vieta ir data 2001 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos ūkio 

ministerija 
Juridinio asmens kodas  110871088 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis 

AB Mažeikių elektrinės ūkio šaka – energetika. Bendrovė gamina ir realizuoja elektros ir 
šilumos energiją. 

4.  Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais 
dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta (finansinėmis ataskaitomis, 
auditorių ataskaitomis ir pan.), ir visuomenės informavimo priemonės 
pavadinimas 

Su ataskaita galima susipažinti bendrovės buveinėje, Juodeikių gyv., Mažeikių raj. nuo 8 
val. iki 11 val. ir nuo 12 val. iki 16 val.  

AB Mažeikių elektrinės visuomenės informavimo priemonės – dienraštis „Lietuvos rytas“, 
Lietuvos telegramų agentūra ELTA, naujienų agentūra BNS. 

5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

5.1. už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir 
administracijos vadovas  

Juozas Doniela, AB Mažeikių elektrinės generalinis direktorius, tel. (8~443) 97 250, 
faks. (8 443) 97 234. 

Vargina Ginkuvienė, AB Mažeikių elektrinės vyriausioji finansininkė, tel. (8~443) 97 
258, faks. (8~443) 97 234. 

5.2. konsultantai, padėję rengti ataskaitą  

Akcinės bendrovės SEB Vilniaus bankas Finansų rinkų departamentas, Gedimino pr. 12, 
01103 Vilnius, tel. (8 5) 268 2687, faksas (8 5) 262 6043, atstovaujamas Irmanto Buroko yra 
atsakingas už bendrovės pateiktos informacijos tinkamą įforminimą 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   5 
 

 

6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje 
pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos 
investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti emitento vertybinius popierius, tų 
vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui 

Akcinė bendrovė Mažeikių elektrinė atstovaujama  generalinio direktoriaus Juozo Donielos 
ir vyriausiosios finansininkės Varginos Ginkuvienės patvirtina, kad ataskaitoje pateikta 
informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams 
pirkti ar parduoti Bendrovės vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai ir jų 
vertinimui. 

Akcinė bendrovė SEB Vilniaus bankas, atstovaujamas Finansų rinkų departamento (toliau – 
FRD) Vertybinių popierių leidybos skyriaus vadovo Irmanto Buroko, patvirtina, kad ataskaitoje 
pateikta visa informacija, kurią AB SEB Vilniaus bankui  pateikė Bendrovės darbuotojai ir vadovai. 
AB SEB Vilniaus banko FRD atsako už jam pateiktos informacijos tinkamą įforminimą. Už 
informacijos teisingumą atsako Bendrovė. 

 

AB Mažeikių elektrinės generalinis direktorius Juozas Doniela 
  
   
2006 m. gegužės ____ d.  
  
 A.V. 
  
AB Mažeikių elektrinės vyriausiosios finansininkės Snieguolė Skersytė 
pavaduotoja  
   
2006 m. gegužės ____ d.  
  
Akcinės bendrovės SEB Vilniaus banko 
FRD Vertybinių popierių leidybos skyriaus vadovas Irmantas Burokas 
  
   
2006 m. gegužės ____ d.  

 
Ataskaita parengta Vilniuje, 2006 m. gegužės mėn. 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   6 
 

 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR 
IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS 

7. Emitento įstatinis kapitalas 

7.1. Juridinių asmenų registre įregistruotas įstatinis kapitalas  

AB Mažeikių elektrinės įstatinio kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis 

Akcijų rūšis Akcijų 
skaičius, vnt. 

Nominali vertė, 
Lt 

Bendra nominali 
vertė, Lt 

Dalis įstatiniame 
kapitale, proc. 

Paprastosios vardinės 
akcijos 

28 713 418 1 28 713 418 100,00 

Viso: 28 713 418 1 28 713 418 100,00 

Visos AB Mažeikių elektrinės akcijos yra pilnai apmokėtos. 

7.2. Informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar keičiant į 
akcijas, išleistus skolos ar išvestinius vertybinius popierius 

AB Mažeikių elektrinė nėra išleidusi skolos ar išvestinių vertybinių popierių. 

8. Akcininkai 

Bendras AB Mažeikių elektrinės akcininkų skaičius visuotinio akcininkų susirinkimo 
apskaitos dieną (2006 m. balandžio 20 d.) – 4 516. 

Akcininkai, 2006  m. balandžio 20 d. turėję daugiau nei 5 % Bendrovės įstatinio kapitalo.  

Likę 3,38 procento (970 088 akcijos) bendrovės kapitalo priklauso smulkiesiems akcininkams. 

9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos 

2001 m. gruodžio 22 d. Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisija įregistravo 28 
713 418 vieno lito nominalios vertės AB Mažeikių elektrinės paprastųjų vardinių akcijų emisiją 
(vertybinių popierių įregistravimo aktas Nr. AB-5017, vertybinių popierių registracijos Nr. 
A01011523).  

Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas, rūšis, 
buveinės adresas, įmonių 
rejestro kodas) 

Akcininkui 
nuosavybės 
teise, 
priklausančių 
paprastųjų 
vardinių akcijų 
skaičius, vnt. 

Turima 
įstatinio 
kapitalo 
dalis, proc. 

Nuosavybės 
teise 
priklausančių 
akcijų 
suteikiama 
balsų dalis, 
proc. 

Akcininkui su 
kartu veikiančiais 
asmenimis 
priklausančių balsų 
dalis, proc. 

AB „MAŽEIKIŲ NAFTA“ 
Mažeikių raj., Juodeikiai, 
Lietuva 

24 612 296 85,72 85,72 ---- 

E.ON ENERGIE AG 
Nymphenburger Str.39, 80 335 
Munchen, Germany  
HRB No 132000 

3 131 034 10,90 10,90 ---- 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   7 
 

 

AB Mažeikių elektrinės akcijos išleistos bendrovės steigimo metu jos įstatinio kapitalo 
formavimui, reorganizuojant SP AB „Lietuvos energija” skaidymo būdu. Bendrovė įregistruota 
2001 m. gruodžio 31 d. 

10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas 

Neviešai išplatintų akcijų nėra. 

11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus 

Akcijų pagrindu išleistų depozitoriumo pakvitavimų nėra. 

12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, 
pagrindinės charakteristikos 

Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, nėra. 

13. Duomenys apie neviešai apyvartai įregistruotus ir išplatintus skolos vertybinius 
popierius 

Neviešai išplatintų skolos vertybinių popierių nėra. 

14. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių 
apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas, išskyrus skolos 
vertybinius popierius 

Vertybinių popierių, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas, nėra. 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   8 
 

 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ 
POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ 

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus 

AB Mažeikių elektrinės vertybiniai popieriai yra įtraukti į AB „Vilniaus vertybinių popierių 
birža“, (toliau – VVPB), Einamąjį prekybos sąrašą. 

AB Mažeikių elektrinės akcijų pagrindinės charakteristikos 

Akcijų rūšis VP ISIN kodas Akcijų skaičius, 
vnt. 

Nominali 
vertė, Lt 

Bendra nominali 
vertė, Lt 

Paprastosios vardinės 
akcijos 

LT0000126369 28 713 418 1 28 713 418 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose 

 Informacija apie akcijų kainas ir apyvartas per 2004.01.01-2005.12.31 laikotarpį pateikiama 
lentelėje:  

Centrinė rinka Ataskaitinis 
laikotarpis Kaina Apyvarta (Lt) Bendra apyvarta 

Nuo Iki Max. Min. Pask. 
Ses. Maks. Min. Pask. 

Ses. 

Data 
Pask. Sesijos (vnt.) (Lt) 

2004 01 01 2004 03 31 0,95 0,81 0,85 4 777 - 712 2004 03 31 44 366 39 140 
2004 04 01 2004 06 30 0,95 0,80 0,87 5 476 - - 2004 06 30 34 526 30 546 
2004 07 01 2004 09 30 0,98 0,85 0,90 9 665 - 1 095 2004 09 30 37 452 33 887 
2004 10 01 2004 12 31 2,58 0,95 2,58 30 185 - 2 032 2004 12 31 117 153 170 732 
2005 01 01 2005 03 31 3,33 2,05 2,68 8 974 0,00 29 2005 03 31 32 766 88 447 
2005 04 01 2005 06 30 3,10 2,25 3,10 18 888 0,00 6000 2005 06 30 59 787 155 300 
2005 07 01 2005 09 30 3,00 2,21 2,40 9 336 0,00 7 803 2005 09 30 42 372 104 305 
2005 10 01 2005 12 31 2,60 1,84 2,00 15 350 0,00 0,00 2005 12 31 41 110 87 726 

Be VVPB jokioje kitoje vertybinių popierių biržoje Bendrovės akcijomis neprekiaujama.   

17. Vertybinių popierių kapitalizacija 

AB Mažeikių elektrinės paprastųjų vardinių akcijų kapitalizacija 2004-2005 metais 
pateikiama lentelėje: 

Data Kapitalizacija, Lt Akcijos kaina, Lt 

2004 03 31 24 406 405 0,85 

2004 06 30 24 980 674 0,87 

2004 09 30 25 842 076  0,90 

2004 12 31 74 080 618 2,58 

2005 03 31 76 951 960 2,68 

2005 06 30 89 011 596 3,10 

2005 09 30 68 912 203 2,40 

2005 12 31 57 426 836 2,00 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   9 
 

 

18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų 

Užbiržiniai sandoriai AB Mažeikių elektrinės paprastosiomis vardinėmis akcijomis 2004-
2005 metais pateikiami lentelėje: 

Ataskaitinis periodas Atsiskaitymas ne pinigais 

Nuo Iki VP kiekis, vnt. Sandorių skaičius 

2004 01 01 2004 03 31 3 100 25 
2004 04 01 2004 06 30 1 682 23 
2004 07 01 2004 09 30 2 564 11 
2004 10 01 2004 12 31 379 12 
2005 01 01 2005 03 31 598 5 
2005 04 01 2005 06 30  530 6 
2005 07 01 2005 09 30  1 983 21 
2005 10 01 2005 12 31 24 613 204 16 

19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą 

AB Mažeikių elektrinė savų akcijų per ataskaitinį laikotarpį nesupirkinėjo.  

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas 

AB „Mažeikių nafta“ iš Valstybinės įmonės Valstybės turto fondas, pagal 2005-10-12 dienos 
akcijų pirkimo-pardavimo sutartį, 2005-10-12 dieną nuosavybės teise įsigijo 24 612 296 (dvidešimt 
keturis milijonus šešis šimtus dvylika tūkstančių du šimtus devyniasdešimt šešias) AB Mažeikių 
elektrinės paprastąsias vardines akcijas, sumokėdama už šį paketą 17 800 000 (septyniolika 
milijonų aštuonis šimtus tūkstančių) litų, kas yra 0.72321574549 litų už vieną akciją. Ribos 
peržengimo momentu AB „Mažeikių nafta“ turėjo 85,72 emitento įstatinio kapitalo. 2005 m. spalio 
28 d. – lapkričio 28 d.  AB „Mažeikių nafta“ skelbė oficialų pasiūlymą supirkti likusias 14,28 
procentus AB Mažeikių elektrinės akcijas. Siūloma kaina buvo 0,73 lito už vieną akciją. Per 
oficialaus pasiūlymo galiojimo laikotarpį nebuvo perleista nei viena akcija. 

21. Emitento mokėjimo agentai 

Nėra. 

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

 2005 m. spalio 17 d. buvo pasirašyta Emitento aptarnavimo sutartis su Akcine bendrove 
SEB Vilniaus banku (įmonės kodas 112021238, Gedimino pr. 12, Vilnius), atstovaujama Finansų 
rinkų departamento. 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   10 
 

 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ 

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai 

Akcinė bendrovė Mažeikių elektrinė savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 
Akcinių bendrovių įstatymu, Vertybinių popierių rinkos įstatymu, Elektros energetikos įstatymu, 
kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais bei Bendrovės įstatais.  

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms 

Bendrovė yra Lietuvos elektros energetikos asociacijos (toliau tekste – Asociacija) narė. 
Šioje organizacijoje bendrovė dalyvauja nario teisėmis, moka nario mokestį. Bendrovės atstovai 
šios organizacijos valdymo organuose ir kapitale nedalyvauja. 

Lietuvos elektros energetikos asociacija yra savanoriška elektros ir šilumos energijos 
gamybos, perdavimo, paskirstymo, tiekimo įmonių ir energetikos statybos organizacijų bei kitų 
asocijuotų energetikos struktūrų, atskirų subjektų, veikiančių energijos gamybos, tiekimo bei 
energetikos projektavimo sferoje, interesus atstovaujanti ir ginanti organizacija. 

25. Trumpas emitento istorijos aprašymas 

AB Mažeikių elektrinė įsteigta reorganizuojant SP AB „Lietuvos energija“ skaidymo būdu 
bendrovės filialo „Mažeikių elektrinė“ pagrindu. Lietuvos Respublikos Ūkio ministerijoje 
bendrovė įregistruota 2001 m. gruodžio 31 d. 

Iki to elektrinė buvo SP AB „Lietuvos energija” filialas. Elektrinės statybos pradžia 1976 m. 
Pirmasis turboagregatas buvo paleistas 1979 m. spalio mėnesį. Visi projektiniai pajėgumai baigti 
montuoti 1985 m. rugsėjo mėnesį. 

Elektrinėje sumontuoti keturi natūralios cirkuliacijos garo katilai TGME-464 (E-
500/140GM) tipo, kurių kiekvieno nominalus našumas – 500 t/h (nominalus šiluminis našumas 
348.6 MW), dvi garo turbinos PT-80/100-130/13, viena garo turbina R-50-130/16, kilnojama 
katilinė PKBM-10/8, kurios nominalus našumas 10t/h (nominalus šiluminis našumas 9 MW). Ši 
autonominė katilinė numatyta elektrinės paleidimui po pilno sustojimo. 

Degimo proceso metu susidariusios išmetamosioms dujoms - dūmams (aplinkos orą 
teršiančioms medžiagoms) išmesti pastatytas 250 m. aukščio kaminas, kurio skersmuo viršuje – 6.5 
metro. 

Projektinis elektrinės galingumas: elektrinis – 210 MW, šiluminis – 650 MW. Elektrinėje 
naudojamas kuras – labai sieringas, peleningas, M-110-2.5 markės kūryklų mazutas, kuris 
gaunamas vamzdynais iš AB “Mažeikių nafta”. Artimiausiu metu alternatyvaus kuro deginti 
nenumatoma, kadangi Mažeikiuose nėra gamtinių dujų dujotiekio, todėl išmetamų teršalų į 
aplinkos orą kokybė išlieka nepakitusi. Išmetamų teršalų kiekis į atmosferą gali keistis 
priklausomai nuo AB „Mažeikių nafta” energijos kiekio poreikio ir mazuto kokybės. Bendrovė 
atsakinga už elektros gamybą bei papildomų paslaugų teikimą, reikalingą elektros energijos 
sistemos saugumui ir stabilumui užtikrinti. 

AB Mažeikių elektrinė gamina ir realizuoja elektros ir šilumos energiją. Pagrindinis 
energijos vartotojas yra AB „Mažeikių nafta“. Turėdama nepriklausomo tiekėjo licenciją, elektros 
energiją elektrinė parduoda tiesiogiai naftos perdirbimo įmonei. 2004 m. bendrovė pradėjo tiekti 
elektros energiją Būtingės naftos terminalui. 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   11 
 

 

87541 86967

77865

607 1421 1447

42462 37122
35861

111 158 232

0

20000

40000

60000

80000

100000

Elektros energija (be
akcizo)

Besisukantis galios
rezervas

Šilumos energija Pamaitinimo vanduo

2005

2004

2003

26. Gamybos (paslaugų) charakteristika  

AB Mažeikių elektrinė gamina ir realizuoja elektros ir šilumos energiją. 

Bendrovės pagrindinė veikla 2005 metais buvo elektros ir šilumos energijos gamyba ir 
pardavimas pagrindiniam pirkėjui – AB ,,Mažeikių nafta”. Po SPAB ,,Lietuvos energija” 
reorganizacijos įkurta Bendrovė vykdė elektros energijos pardavimą akcinei bendrovei ,,Mažeikių 
nafta”, turėdama nepriklausomo tiekėjo licenciją.   

2005 m. Bendrovės pajamos už parduotas prekes siekė 130,7 mln. Lt. arba  4 % daugiau 
negu 2004 metais.  Iš bendro pajamų kiekio 88,1 mln. Lt sudarė pajamos už AB ,,Mažeikių nafta” ir 
kitiems vartotojams patiektą elektros energiją. Už parduotą šilumos energiją pajamos sudarė 42,6 
mln. Lt 

Bendros gamybos (teikiamų paslaugų) apimtys vertine išraiška 2003–2005 metais 

2005 metai 2004 metai 2003 metai 

Rodikliai 
tūkst. Lt 

dalis 
bendroje 
apimtyje, 

proc. 

tūkst. Lt 

dalis 
bendroje 
apimtyje, 

proc. 

tūkst. Lt 

dalis 
bendroje 
apimtyje, 

proc. 

Pardavimai ir paslaugos - viso 130 721 100.00 125 668 100,00 115 405 100,00 

iš jų:       

elektros energija (be akcizo) 87 541 66.97 86 967 69,20 77 865 67,47 

besisukantis galios rezervas 607 0.46 1 421 1,13 1 447 1,26 

šilumos energija 42 462 32.48 37 122 29,54 35 861 31,07 

pamaitinimo vanduo 111 0.09 158 0,13 232 0,20 

       

 

 

 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   12 
 

 

26.1. pav. Gamybos (teikiamų paslaugų) apimtys vertine išraiška 2003–2005 metais 

2005m. Bendrovėje pagaminta 159,6 mln. kWh elektros energijos arba  10 % mažiau negu 
2004 m. ir 344,1tūkst. Gcal šilumos energijos arba 14 % daugiau negu 2004 m. Elektros energijos 
gamyba, lyginant su 2004 m. sumažėjo dėl to, kad atskirais veiklos etapais buvo naudingiau 
energiją pirkti iš Ignalinos AE negu gaminti. Bendras parduotos elektros energijos kiekis sudarė 
718 mln. kWh arba 5 % daugiau negu 2004 metais. Trūkstamas elektros energijos kiekis buvo 
nupirktas iš Ignalinos AE bei AB „Lietuvos energija“. 

Bendros gamybos (teikiamų paslaugų) apimtys natūrine išraiška 2003–2005 metais 

Rodikliai 2005 metai 2004 metai 2003 metai 

Pagaminta elektros energija bendrovėje, tūkst. kWh 159 550 178 640 190 405 
Patiekta vartotojams pagaminta bendrovėje el. 
energija, tūkst. kWh 

122 415 142 796 147 068 

Pirkta elektros energija, tūkst. kWh 595 506 538 570 491 384 
Realizuota elektros energija, tūkst. kWh 717 921 681 366 638 452 
Pagaminta šilumos energija, Gcal. 344 119 300 832 290 617 

Elektros energija pagrindiniam pirkėjui tiekiama pagal sutartines kainas, šilumos energijai 
kainą patvirtino Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija.  

Paslaugų teikimo kainos 2003–2005 metais, ct/kWh 

 2005 metai 2004 metai 2003 metai 

Vidutinis patiektos energijos tarifas 12.19 12,76 12,20 
tame skaičiuje pagrindiniam pirkėjui AB 
„Mažeikių nafta“  

12.21 12,76 12,21 

Šilumos energijos tarifas visiems pirkėjams 10.61 10,61 10,61 

Pagrindiniai įmonės veiklą apibūdinantys rodikliai 

Veiklos rodikliai 2005 2004 2003 

Grynasis pelningumas - 2,37 0,06 

Vidutinė turto grąža -0,57 5,54 0,14 

Skolos koeficientas 0,70 0,28 0,30 

Skolos-nuosavybės koeficientas 2,32 0,38 0,42 

Bendrasis likvidumo koeficientas 0,85 1,78 1,81 

Turto apyvartumas 3,41 2,28 2,20 

Akcijos buhalterinė vertė 0,40 1,39 1,28 

Grynasis pelnas tenkantis vienai akcijai -0,927 0,104 0,002 

 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   13 
 

 

27. Realizavimo rinkos 

2003–2005 metais realizuotos produkcijos apimtys 

Produkcijos vartotojas 2005 2004 2003 

Elektros energija – iš viso, tūkst. kWh. 717 921 681 366 638 452 
tame skaičiuje:    

AB „Mažeikių nafta“ 714 643 680 421 636 420 
AB „Lietuvos energija“ 3 095 777 1 868 
Kiti vartotojai 183 168 164 

Šilumos energija – iš viso, Gcal. 344 119 300 832 290 617 
tame skaičiuje:    

AB „Mažeikių nafta“ 343 635 300 361 290 094 
Kiti vartotojai 484 471 523 

Pagrindinis elektrinėje pagamintos produkcijos pirkėjas AB „Mažeikių nafta“. Šilumos 
energija ir elektros energija parduodama pagal ilgalaikes ir metines sutartis. Artimiausiu metu kitų 
naujų realizavimo rinkų nenumatoma.  

28. Tiekimas 

Pagrindinis žaliavų (žalio vandens, mazuto) tiekėjas AB Mažeikių elektrinei yra AB 
„Mažeikių nafta“. Žaliavos tiekiamos pagal sudarytas ilgalaikes sutartis kainas koreguojant, 
atsižvelgiant į rinkos kainų kitimą, atskirais šalių susitarimais – protokolais. 

Įrengimų komplektavimo detalės, eksploatacinės medžiagos ir paslaugos perkamos 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimo įstatymu bei AB 
Mažeikių elektrinės 2003 m. kovo 25 d. valdybos posėdžio patvirtinta supaprastintų pirkimų 
tvarka, sudarant trumpalaikes arba vienkartinių pirkimų sutartis.  

29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės 

AB Mažeikių elektrinė įsikūrusi Juodeikių kaime, 16 km. į šiaurę nuo Mažeikių miesto.  

AB Mažeikių elektrinė iš valstybės nuomoja du žemės sklypus Juodeikių kaime, kurių 
bendras plotas 78,6966 ha. Mažeikių mieste bendrovė yra įsigijusi tris žemės sklypus, kurių 
bendras plotas 0,0175 ha. 

Pagrindiniai pastatai ir statiniai: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   14 
 

 

Pavadinimas Funkcinė 
paskirtis 

Statybo
s metai 

Būklė Pradinė vertė, 
Lt 

Likutinė vertė  
2004-12-31, Lt 

Pagrindinis korpusas Gamybos 1979 Gera 14 914 326 8 258 433 
Pagalbinių tarnybų 
pastatas 

Gamybos 1981 Gera 1 588 333 900 814 

Inžinerinis korpusas Administracin
ė 

1983 Patenkinama 3 151 487 1 839 073 

Mechaninės 
dirbtuvės 

Gamybos, 
sandėliavimo 

1983 Patenkinama 271 030 220 610 

Valgyklos pastatas Maitinimo 1983 Gera 369 790 207 168 
6 kv. skirstykla  1980 Gera 882 921 501 557 
Sandėlio pastatas Sandėliavimo 1979 Patenkinama 593 960 326 987 
50 vietų autogaražas Garažų 1993 Gera 87 066 54 643 
Mazuto siurblinė  1979 Gera 727 541 335 757 
Kaminas su 
dūmtakiais 

 1979 Gera 5 568 614 2 768 520 

Aušintuvė Nr 1.  1979 Gera 1 624 137 1 
Aušintuvė Nr. 2.  1981 Gera 1 584 438 1 
Kabelių estakados  1981 Gera 1 562 610 912 360 

Šiuo metu naujos pastatų ir statinių statybos nevykdomos. 

30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla 

Politiniai rizikos veiksniai. AB “Mažeikių nafta” nuosavybės teise turi 85,72 procentus 
bendrovės kapitalo, todėl jų atstovai gali lengvai kontroliuoti bendrovės valdymą ir keisti 
vadovus. Pagal šiuo metu galiojančius teisinius aktus AB “Mažeikių nafta” turi plačius įgaliojimus 
reguliuoti bendrovės veiklą. 

Ekonominiai rizikos veiksniai. Prie ekonominių rizikos veiksnių galima priskirti tai, kad 
bendrovė, neturėdama kitos alternatyvos, yra priversta pirkti kurą (mazutą) iš vienintelio tiekėjo – 
AB „Mažeikių nafta“, be to mazuto kainą tiesiogiai įtakoja naftos kainos svyravimai pasaulinėje 
rinkoje. Svarbus veiksnys yra rinkos nebuvimas Bendrovės gaminamai šiluminei energijai, 
kadangi pagrindinis jos vartotojas yra AB „Mažeikių nafta“ ir nuo gamyklos perkamos energijos 
kiekio priklauso bendrovės ekonominiai rodikliai.  

Valstybės nustatyti reikalavimai bei apribojimai. Bendrovė, turėdama nepriklausomo 
tiekėjo licenciją, yra įpareigota pirkti viešuosius interesus atitinkančias paslaugas, tai yra 
atitinkama dalis nuo realizuotos elektros energijos kiekio yra nuperkama didesnėmis nei 
pardavimo kainomis. Be to, elektrinė negauna kvotų, pagal kurias galėtų parduoti savo pagamintą 
elektros energiją nustatytomis kainomis AB „Lietuvos energijai“, kaip tai vykdo kitos Lietuvos 
šiluminės elektrinės. 

Socialiniai rizikos veiksniai. Darbo užmokesčio lygis buvo 60 proc. didesnis negu šalies 
ūkio darbuotojų vidutinis darbo užmokestis. Problemų dėl darbo užmokesčio išmokėjimo nėra. 
2003-04-24 bendrovės administracija su darbuotojais ir profsąjunga 3 metams sudarė kolektyvinę 
sutartį, kuria šalys vadovaujasi. Profsąjungoms priklauso apie 50 proc. darbuotojų. 

Ekologiniai rizikos veiksniai. Išmetamų teršalų kiekį riboja bendrovei išduotas „Gamtos 
išteklių naudojimo leidimas”. Emitentas nuo 2004 m. gegužės 1 d. papildomai moka už leidime 
nustatyto teršalų kiekio viršijimą.  



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   15 
 

 

Elektrinėje didelis dėmesys skiriamas savų reikalų elektros energijos taupymui: 
įgyvendinta nemažai projektų šioje srityje, kaip pagrindinį galima išskirti maitinimo siurblių 
apsukų dažnio reguliavimo įdiegimą. Bendrovėje vykdoma griežta atliekų (ypač pavojingų) 
apskaitos politika. Kontroliuojamas visas susidariusių atliekų judėjimo kelias nuo susidarymo 
vietos iki tol, kol bus perduotos atliekų tvarkytojams. 

Vandens taupymo srityje bendrovėje įdiegta keletas projektų: pakartotinio vandens 
panaudojimo sistema leido žymiai sumažinti techninio vandens suvartojimą, geriamo vandens 
vamzdynų pakeitimas naujais ir siurblių apsukų dažnio reguliavimo sumontavimas leido žymiai 
sumažinti požeminio vandens sunaudojimą. 

Gamybinės ir buitinės nuotekos surenkamos ir perpumpuojamos į AB „Mažeikių nafta“ 
valymo įrenginius. 

Paskolų būklė. Bendrovė pagal 2002 m. balandžio 9 d. pasirašytą skolos perkėlimo sutartį 
Nr. 496 tarp Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, AB “Lietuvos energija” ir AB Mažeikių 
elektrinės turi valstybės vardu gautą ilgalaikės paskolos dalį – 2 018 923.04 USD. 2003 m. rugsėjo 3 
d. bendrovė pasirašė su finansų ministerija papildomą susitarimą Nr. 1, kuriame buvo susitarta 
pakeisti paskolos valiutą į eurus ir nustatyti pastovią metinę palūkanų normą. Paskolos suma 
pakeitus valiutą sudarė 1 746 155.68 euro ir metinė palūkanų norma – 4.95%. Paskola turi būti 
padengta iki 2011 m. balandžio 15 d. 2005 m. balandžio 15 d. ir 2005 m. spalio 15 d. buvo grąžinta 
187436.13 euro  (647179.47 Lt) paskolos dalis ir sumokėta palūkanų už laikotarpį nuo 2004 m. 
spalio 16 d iki 2005 m. spalio 15 d. 71369.2 euro (246423.57 Lt). 2006 metais turi būti grąžinta 
200609.85 euro (692665.69 Lt). Lieka ilgalaikės paskolos dalis 2007-2011 metams – 1100804.49 euro 
(3800857.74 Lt). 

Skolinių įsipareigojimų, kurių įvykdymas užtikrintas valstybės garantija ir (arba) turtu, 
lizingo (finansinės nuomos), bendrovė neturi. Pradelstų skolinių įsipareigojimų nėra. 

Finansinės skolos kredito institucijoms 2005-12-31, Lt 

 
Per vienerius 
finansinius metus 

Po vienerių finansinių 
metų, bet ne vėliau 
kaip per penkerius 
metus 

Po penkerių 
finansinių metų 

Kredito įstaigoms 739 589 3 314 929 485 929 

tame skaičiuje sukauptos palūkanos 46 923   

31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, darantis ar padaręs esminę įtaką emitento 
veiklos rezultatams per 2 pastaruosius finansinius (ūkinius) metus  

Per 2 pastaruosius finansinius metus visiško gamybos nutraukimo atvejų nebuvo. 
Nežymūs gamybos apimčių svyravimai neturėjo esminės įtakos įmonės veiklos rezultatams. 

32. Patentai, licencijos, kontraktai 

AB Mažeikių elektrinės turimi leidimai ir licenzijos:  

1. Lietuvos Respublikos ūkio ministerijoje 2005-05-19  išduotas LEIDIMAS GAMINTI 
ELEKTROS ENERGIJĄ Nr. LG-0094; leidimo galiojimo trukmė neribojama; veiklos 
sąlygos – vykdyti Leidimų veikloms elektros energetikos sektoriuje išdavimo 
taisyklių VII skyriuje nurodytas sąlygas; teritorija – Juodeikių gyv., Mažeikių raj.; 
techniniai duomenys – bendra instaliuota elektrinė galia 210 MW. 

2. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2002 m. vasario 21 d. nutarimu 
Nr. 16 išduota NEPRIKLAUSOMO ELEKTROS ENERGIJOS TIEKĖJO LICENCIJA, 2002-02-27 
Nr. NET - 3 ir priedas – Licencijos galiojimas, licencijuojamos veiklos sąlygos, 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   16 
 

 

licencijuojamos veiklos priežiūros tvarka, atsakomybė už licencijuojamos veiklos 
sąlygų pažeidimus, licencijos keitimas, patvirtintos pirmininko Vidmanto Jankausko. 

3. Radiacinės saugos centro 2002-02-06 išduota licencija Nr. 0765 dėl veiklos su 
jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais. Galiojimo trukmė neribojama. 

4. Lietuvos Respublikos energetikos valstybinė inspekcija prie Ūkio ministerijos 
ATESTATAS eksploatuoti elektros įrenginius Nr. E-0612, išduotas 2004 m. lapkričio 26 
d., suteikiantis teisę verstis šiais elektros įrenginių eksploatavimo darbais: 1. Elektros 
variklių ir generatorių nuo 30kW galios iki 1 MW galios eksploatavimo darbai ( iki 
100 kW galios ); 12. Elektros tinklo iki 110 kV įtampos remonto darbai, išskyrus 
linijas; 13. Elektros tinklo iki 110 kV įtampos bandymo darbai, išskyrus linijas; 
14. Elektros tinklo iki 110 kV įtampos technologinio valdymo ir techninės priežiūros 
darbai, išskyrus linijas; 15. Elektros tinklo iki 110 kV įtampos relinės apsaugos, 
automatikos ir valdymo sistemų eksploatavimo darbai. Galioja iki 2007 m. balandžio 
3 d. 

5. Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2005-
07-11 išduota licencija Nr. 000221 ginkluotai asmens ir turto saugai. Galiojimo 
trukmė neribojama. 

6. Lietuvos Respublikos valstybinė kelių transporto inspekcija prie susisiekimo 
ministerijos Kelių transporto veiklos LICENCIJA Nr. 011644*, 011643* vežti keleivius 
tolimojo reiso maršrutais Lietuvos Respublikos teritorijoje, vežti krovinius vidaus 
maršrutais. 

7. Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos, prie sveikatos 
apsaugos ministerijos įstaigos asmens sveikatos priežiūros LICENCIJA Nr. 2809, 
išduota 2004 m. birželio 8 d., suteikianti teisę užsiimti asmens sveikatos priežiūros 
veikla ir teikti bendruomenės slaugos paslaugas adresu Juodeikių gyv. Mažeikių raj. 
Galioja neribotą laiką su perregistravimu kas penkeri metai. 

8. Telšių visuomenės sveikatos centro Mažeikių filialo 2004-11-12 išduotas leidimas-
higienos pasas Nr. 7268 verstis ūkine-komercine veikla (40.11-elektros gamyba; 
40.30-garo ir karšto vandens tiekimas). Galioja iki 2006-09-15. 

9. Telšių visuomenės sveikatos centro Mažeikių filialo 2005-10-20 išduotas leidimas-
higienos pasas Nr. 7162 verstis ūkine-komercine veikla (85.14.10-viduriniojo 
medicinos personalo paslaugos ne ligoninėje). Galioja iki 2008-10-01. 

10
. 

Lietuvos Respublikos Aplinkos apsaugos ministerijos  Šiaulių regiono aplinkos 
apsaugos departamento išduotas leidimas Nr. 31 gamtos išteklių naudojimui. Galioja 
iki 2006-12-31. 

11
. 

Aplinkos apsaugos agentūros išduoti leidimai Nr. 1AT-59 ir 1AT-90 atlikti taršos 
šaltinių išmetamus į aplinką teršalų ir aplinkos tyrimus. Galioja iki 2010-09-13. 

  

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai 

Per ataskaitinį laikotarpį teismo ar trečiųjų teismo (arbitražo) procesų, turėjusių ar galinčių 
turėti esminės įtakos AB Mažeikių elektrinės finansinei padėčiai nebuvo. 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   17 
 

 

34. Darbuotojai 

Sąrašinis darbuotojų skaičius 2003– 2005 metais: 

 2005 12 31 2004 12 31 2003 12 31 

Darbuotojų skaičius  307 307 306 

Vadovai 72 71 71 

Specialistai 29 29 29 

Darbininkai 206 207 206 

Darbuotojų  išsilavinimas ir vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 2003– 2005 metais 

Darbuotojų  
Išsilavinimas 

Grupė 

Sąrašinis  

darbuotojų 
skaičius  aukštasis aukštesnysis 

 

vidurinis nebaigtas 

vidurinis 

Vidutinis 
atlyginimas,  

Lt 

 2003 2004 2005 2003 2004 2005 2003 2004 2005 2003 2004 2005 2003 2004 2005 2003 2004 2005 

Vadovai 71 71 72 34 34 34 24 24 24 13 13 14    2 664 2 905 3415 

Specialistai 29 29 29 10 10 10 12 12 12 7 7 7    1 561 1 689 1953 

Darbininkai 206 207 206 9 9 9 39 39 39 158 159 158    1 338 1 499 1730 

Iš viso: 306 307 307 53 53 53 75 75 75 178 179 179    1 661 1 839 2140 

35. Investicijų politika 

Bendrovė dukterinių įmonių neturi. Per 2005 metus AB „Mažeikių nafta“ neįsigijo ir 
neperleido savų akcijų. 

2005 m. Bendrovėje įsisavinta investicijoms skirtų lėšų, įskaitant lėšas įrengimų remonto 
darbams, kurių verte padidinta ilgalaikio turto įsigijimo savikaina, 6,17 mln. Lt. Atlikta  6kV 
skirstyklos rekonstrukcijos darbų už 200,6 tūkst. Lt, įdiegta katilo Nr.2 mazuto kiekio į degiklius 
apskaita – 154,7 tūkst. Lt, įvykdyta turboagregatų Nr. 1 ir Nr.2 kompiuterizuoto valdymo darbų už 
1550,6 tūkst. Lt, atlikta generatorių darbinio žadinimo sistemos rekonstrukcijos darbų už 1364,6 
tūkst. Lt, įsigyta kompiuterinės įrangos, inventoriaus už 153,3 tūkst. Lt. Be to, atliktas katilo Nr. 1 
remontas, ir atliktų darbų verte padidinta katilo Nr. 1 įsigijimo savikaina, - 2745.0  tūkst. Lt. Šių 
investicijų finansavimui naudotos nuosavos lėšos. 

36. Konkurentai 

Pagrindinis ir šiuo metu vienintelis konkurentas elektros energijos realizavimo rinkoje yra 
Ignalinos atominė elektrinė. Šilumos energijos realizavimui konkurentų nėra. 

37. Išmokėti dividendai 

2003 m. balandžio 29 d. įvykęs eilinis visuotinis AB Mažeikių elektrinės akcininkų 
susirinkimas nusprendė išmokėti 1 062 tūkst. litų dividendų (vienai akcijai – 3,7 cento). 

2004 m. balandžio 29 d. įvykęs eilinis visuotinis AB Mažeikių elektrinės akcininkų 
susirinkimas nusprendė išmokėti 574,2 tūkst. litų dividendų (vienai akcijai – 2 centai).  

2005 m. balandžio 28 d. įvykusiame eiliniame AB Mažeikių elektrinės akcininkų 
susirinkime nuspręsta išmokėti 2 009,9 tūkst. litų dividendų (vienai akcijai – 7 centai). 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   18 
 

 

2006 m. balandžio 27 d. įvykusiame eiliniame AB Mažeikių elektrinės akcininkų 
susirinkime nuspręsta nemokėti dividendų už 2005 metus. 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   19 
 

 

V. FINANSINĖ PADĖTIS 

38. Finansinės ataskaitos 

38.1. Paskutinių 3 finansinių (ūkinių) metų balansai 

EIL. NR. TURTAS 2005 12 31 2004-12-31 2003-12-31 
     
A. ILGALAIKIS TURTAS 18 763 979 35 972 218 33 679 434 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 617 89 661 70 305 
I.1. Plėtros darbai    
I.2. Prestižas    
I.3. Patentai, licencijos 8 34 853 23 062 
I.4. Programinė įranga 609 54 808 46 410 
I.5. Kitas nematerialusis turtas   833 
II. MATERIALUSIS TURTAS 18 763 362 35 882 557 33 609 129 
II.1. Žemė 1 600 2 724  
II.2. Pastatai ir statiniai 10 415 621 24 240 963 24 575 790 
II.3. Mašinos ir įrengimai 5 525 643 5 991 249 5 972 961 
II.4. Transporto priemonės 30 395 125 287 189 213 
II.5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrengimai 475 545 1 673 921 1 911 250 
II.6. Nebaigta statyba 2 314 558 3 848 413 959 897 
II.7. Kitas materialusis turtas    
III. FINANSINIS TURTAS    
III.1. Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones    
III.2. Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms įmonėms    
III.3. Po vienerių metų gautinos sumos    
III.4. Kitas finansinis turtas    
     

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 19 537 956 19 198 499 18 712 491 
I. ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS 

VYKDYTI SUTARTYS 
11 211 069 9 607 603 7 888 951 

I.1. Atsargos 10 703 521 9 553 277 7 850 037 
I.1.1. Žaliavos ir komplektavimo gaminiai 10 703 521 9 553 277 7 850 037 
I.1.2. Nebaigta statyba    
I.1.3. Pagaminta produkcija    
I.1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti    
I.2. Išankstiniai apmokėjimai 507 548 54 326 38 914 
I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys    
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 7 797 774 9 226 059 7 569 824 
II.1. Pirkėjų įsiskolinimas 6 694 098 7 879 132 6 644 508 
II.2. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolos    
II.3. Kitos gautinos sumos 1 103 676 1 346 927 925 316 
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS    
III.1. Trumpalaikės investicijos    
III.2. Terminuoti indėliai    
III.3. Kitas trumpalaikis turtas    
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 529 113 364 837 3 253 716 

     
 TURTAS IŠ VISO 38 301 935 55 170 717 52 391 925 

 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   20 
 

 

 

 EIL. NR. NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 2005-12-31 2004-12-31 2003-12-31 
     
C. NUOSAVAS KAPITALAS 11 543 395 39 871 493 36 894 252 
I. KAPITALAS 28 713 418 28 713 418 28 713 418 
I.1. Įstatinis (pasirašytasis) 28 713 418 28 713 418 28 713 418 
I.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)    
I.3. Akcijų priedai    
I.4. Savos akcijos (-)    
II. PERKAINOJIMO REZERVAS  (REZULTATAI) 412 151 412 151 412 151 
III. REZERVAI 8 569 940 2 871 342 2 871 342 
III.1. Privalomasis 2 871 342 2 871 342 2 871 342 
III.2. Savoms akcijoms įsigyti    
III.3. Kiti rezervai 5 698 598   
IV. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIS) (26 152 114) 7 874 582 4 897 341 
I.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) (26 629 466) 2 977 241 69 808 
I.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) 477 352 4 897 341 4 827 533 
     

D. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS    
     
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 26 758 540 15 299 224 15 497 673 
I. PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR ILGALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI 
3 800 858 4 493 523 5 140 703 

I.1. Finansinės skolos 3 800 858 4 493 523 5 140 703 
I.1.1. Lizingo  (finansinės nuomos) ar panašūs

įsipareigojimai 
   

I.1.2. Kredito įstaigoms 3 800 858 4 493 523 5 140 703 
I.1.3. Kitos finansinės skolos    
I.2. Skolos tiekėjams    
I.3. Gauti išankstiniai apmokėjimai    
I.4. Atidėjimai    
I.4.1. Įsipareigojimų ir reikalavimų padengimo    
I.4.2. Pensijų ir panašių įsipareigojimų    
I.4.3. Kiti atidėjimai    
I.5. Atidėtieji mokesčiai    
I.6 Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai    
II. PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 
22 957 682 10 805 701 10 356 970 

II.1. Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 739 589 700 714 663 243 
II.2. Finansinės skolos    
II.2.1 Kredito įstaigoms    
II.2.2. Kitos skolos    
II.3. Skolos tiekėjams 19 687 707 8 291 677 7 730 133 
II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai 1 268 500   
II.5. Pelno mokesčio įsipareigojimai  345 962 80 635 
II.6. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 699 222 551 305 883 410 
II.7. Atidėjimai    
II.8. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai

įsipareigojimai 
562 664  916 043 999 549 

     
 NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO: 38 301 935 55 170 717 52 391 925 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   21 
 

 

38.2. Paskutinių 3 finansinių ( ūkinių) metų pelno (nuostolio) ataskaitos 

EIL. NR. STRAIPSNIAI  2005 METAI 2004 METAI 2003 METAI 

I. PARDAVIMO PAJAMOS 130 721 215 125 667 771 115 404 710 
II. PARDAVIMO SAVIKAINA 137 580 538 120 227 117 116 366 960 
III. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) (6 859 323) 5 440 654 (962 250) 
IV. VEIKLOS SĄNAUDOS 19 672 133 1 418 413 24 440 
IV.1. Pardavimo    
IV.2. Bendrosios ir administracinės 19 672 133 1 418 413 24 440 

V. TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) (26 531 456) 4 022 241 (986 690) 
VI. KITA VEIKLA 95 198 3 252 34 062 
VI.1. Pajamos 267 686 204 711 209 391 
VI.2. Sąnaudos 172 488 201 459 175 329 

VII. FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA (193 208) (265 150) 226 431 
VII.1. Pajamos 59 315 54 385 647 945 
VII.2. Sąnaudos 252 523 319 535 421 514 

VIII. ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) (26 629 466) 3 760 343 (726 197) 
IX. PAGAUTĖ   1 007 830 
X. NETEKIMAI   223 
XI. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ (26 629 466) 3 760 343 281 410 
XII. PELNO MOKESTIS  783 102 211 602 
XIII. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  (26 629 466) 2 977 241 69 808 
XIV. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) VIENAI AKCIJAI -0,927 0,104 0,002 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   22 
 

 

38.3. Paskutinių 3 finansinių ( ūkinių) metų pinigų srautų ataskaitos (litais) 

EIL. NR. STRAIPSNIAI  2005 METAI 2004 METAI 2003 METAI 
     
I. PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI    
I.1. Grynasis pelnas (nuostoliai) (26 629 466) 2 977 241 69 808 
I.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 4 727 221 3 707 438 3 229 199 
I.2.1. Ilgalaikio turto vertės sumažėjimas 18 568 157   
I.3. Po vienerių metų gautinų sumų (padidėjimas)

sumažėjimas 
   

I.4. Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas (1 150 244) (1 703 240) 418 137 
I.5. Išankstinių apmokėjimų (padidėjimas)

sumažėjimas  
(442 717) (15 412) 3 432 

I.6. Nebaigtų vykdyti sutarčių (padidėjimas)
sumažėjimas  

   

I.7. Pirkėjų įsiskolinimo (padidėjimas) sumažėjimas 1 185 034 (1 174 624) (3 835 415) 
I.8. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolų

(padidėjimas) sumažėjimas 
   

I.9. Kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas 232 746 (421 611) (902 296) 
I.10. Kito trumpalaikio turto (padidėjimas)

sumažėjimas 
   

I.11. Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių
apmokėjimų padidėjimas (sumažėjimas) 

   

I.12. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių
apmokėjimų padidėjimas (sumažėjimas) 

12 664 530 (561 544) 7 203 640 

I.13. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas
(sumažėjimas) 

(345 962) 265 327 (432 572) 

I.14. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų
padidėjimas (sumažėjimas) 

147 917  (332 105) (47 286) 

I.15. Atidėtų mokesčių padidėjimas (sumažėjimas)    
I.16. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų

padidėjimas (sumažėjimas) 
(367 482) (83 506) (330 382 

I.17. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų
eliminavimas  

(179 428) (89 158) 209 273 

 GRYNIEJI PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 8 410 306 2 568 806 5 585 538 
     
II. INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI    
II.1. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) įsigijimas  (6 086 094) (4 010 225) (4 667 993) 
II.2. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas   77 
II.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas     
II.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas    
II.5. Paskolų suteikimas     
II.6. Paskolų susigrąžinimas    
II.7. Gauti dividendai, palūkanos    
II.8. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų

padidėjimai  
   

II.9. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų
sumažėjimai 

   

 GRYNIEJI INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI (6 086 094) (4 010 225) (4 667 916) 

 

 

 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   23 
 

 

III. FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI    
III.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais (2 055 836) (571 776) (1 057 720) 
III.1.1. Akcijų išleidimas    
III.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti    
III.1.3. Savų akcijų supirkimas     
III.1.4. Dividendų išmokėjimas  (2 055 836) (571 776) (1 057 720) 
III.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo

šaltiniais 
(522 052) (924 340) (909 750) 

III.2.1. Finansinių skolų padidėjimas     
III.2.1.1. Paskolų gavimas     
III.2.1.2. Obligacijų išleidimas     
III.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas (893 603) (924 340) (1 025 312) 
III.2.2.1. Paskolų grąžinimas (647 179) (647 179) (732 561) 
III.2.2.2. Obligacijų supirkimas    
III.2.2.3. Sumokėtos palūkanos  (246 424) (277 161) (292 751) 
III.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai     
III.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas     
III.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas    
III.2.5. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai  1 520 488  115 562 
III.2.6. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai (1 148 937)   

 GRYNIEJI FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI (2 206 337) (1 496 116) (1 967 470) 
     
IV. YPATINGŲJŲ STRAIPSNIŲ PINIGŲ SRAUTAI    
IV.1. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų padidėjimas   1 007 684 
IV.2. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų sumažėjimas    

 GRYNIEJI YPATINGŲJŲ STRAIPSNIŲ PINIGŲ SRAUTAI   1 007 684 
     
V. VALIUTŲ KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA GRYNŲJŲ PINIGŲ

IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI 
46 401  48 656 (435 704) 

     
VI. GRYNASIS PINIGŲ SRAUTŲ PADIDĖJIMAS

(SUMAŽĖJIMAS) 
164 276 (2 888 879) (477 868) 

     
VII. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI LAIKOTARPIO

PRADŽIOJE 
364 837 3 253 716 3 731 584 

     
VIII. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI LAIKOTARPIO

PABAIGOJE 
529 113 364 837 3 253 716 

 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   24 
 

 

38.4. Nuosavo kapitalo pokyčio ataskaita (litais) 

 
Perkainojimo rezervas 
(rezultatai) 

Įstatymo numatyti rezervai Kiti rezervai   Apmokėtas 
įstatinis 
kapialas  

Akcijų 
priedai 

Savos 
akcijos (-) 
 Ilgalaikio 

materialio- 
jo turto 

Finan- 
sinio 
turto 

Priva- 
lomasis 

Savų akcijų 
įsigijimo 

Nepas-kirstyti Pasiskir- 
stytini  

Nepaskir- 
stytasis 
pelnas 
(nuostoliai)  

Iš viso 

1. Likutis 2003 m. gruodžio 31 
d. 

28 713 418   412 151  1 084 233  5 468 110 1 831 669 69 808 37 579 389 

2. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 
nepripažintas pelnas / 
nuostoliai 

           

3. Ataskaitinio laikotarpio 
grynasis pelnas / nuostoliai 

         2 977 241 2 977 241 

4. Dividendai          (574 268) (574 268) 

5. Sudaryti rezervai      (1 787 109)  (5 468 110) (1 720 800) 5 401 801 0 

6. Panaudoti rezervai         (110 869)  (110 869) 

7. Įstatinio kapitalo didinimas 
/ mažinimas 

           

8. Likutis 2004 m. gruodžio 31 
d. 

28 713 418   412 151   2 871 342    7 874 582 39 871 493 

9. Apskaitos politikos 
pakeitimo rezultatas 

           

10. Esminių klaidų taisymo 
rezultatas 

           

11. Likutis 2004 m. gruodžio 31 
d. 

28 713 418   412 151  2 871 342    8 245 889 40 242 800 

12. Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje nepripažintas 
pelnas / nuostoliai 

           

13. Ataskaitinio laikotarpio 
grynasis pelnas / nuostoliai 

         (26 629 466) (26 629 466) 

14. Dividendai          (2 009 939) (2 009 939) 

15. Kitos išmokos          (60 000) (60 000) 

16. Sudaryti rezervai         5 698 598 (5 698 598)  

17. Panaudoti rezervai            

18. Įstatinio kapitalo didinimas 
/ mažinimas 

           

19. Likutis 2005 m. gruodžio 31 
d. 

23 713 418   412 151   2 871 342   5 698 598 (26 152 114) 11 543 395 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   25 
 

 

39. Finansinių ataskaitų komentarai 

AB „Mažeikių elektrinė“ finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas pridedamas prie 
metų prospekto – ataskaitos (audito ataskaitoje). 

40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo parengta 
ataskaita 

AB „Mažeikių elektrinė“ 2005 finansinių metų veiklos ataskaita pridedama prie metų 
prospekto – ataskaitos (audito ataskaitoje). 

41. Informacija apie auditą  

AB Mažeikių elektrinės 2005 m. balanso, pelno (nuostolių) ataskaitos, nuosavo kapitalo 
pokyčio, pinigų srautų ataskaitų auditą atliko UAB „Rezultatas“ (kodas 1667 97918, buveinės 
adresas Laisvės g. 44/1, LT-89223 Mažeikiai, audito įmonės pažymėjimas Nr. 000519). Auditą 
atliko Birutė Traubergienė, Lietuvos atestuotoji auditorė, auditoriaus pažymėjimo Nr. 000296, ir 
Danguolė Pranckėnienė, Lietuvos atestuotoji auditorė, auditoriaus pažymėjimo Nr. 000345. 

 

AUDITORIAUS IŠVADA 

 
1. Mes atlikome čia pridedamų akcinės bendrovės „Mažeikių elektrinė“ (toliau – bendrovė) 2005 
m. gruodžio 31 dienos balanso ir susijusių 2005 metų pelno (nuostolio), nuosavo kapitalo pokyčio, 
pinigų srautų ataskaitų, sudarytų pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, 
priimtus taikyti Europos Sąjungoje, auditą. Šia finansinę atskaitomybę paruošė ir pateikė 
Bendrovės vadovybė, kuri atsakinga už finansinės atskaitomybės sudarymą. 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie šią finansinę atskaitomybę, 
aiškinamąjį raštą ir veiklos ataskaitą. 

2. Mes atlikome auditą pagal Tarptautinius audito standartus, Parengtus Tarptautinės 
apskaitininkų federacijos (IFAC), Nacionalinius audito standartus ir esamą praktiką. Šie standartai 
reikalauja, jog mes taip planuotume ir atliktume auditą, kad gautume pakankamus ir pagrįstus 
įrodymus, jog finansinėje atskaitomybėje, ataskaitose nėra reikšmingų informacijos iškraipymų. 
Audito metu buvo ištirti įrodymai, patvirtinantys finansinės atskaitomybės sumas ir jų 
paaiškinimus. Audito metu buvo įvertinti taikyt apskaitos principai bei vadovybės, turto vertintojų 
padaryti reikšmingi įvertinimai, taip pat bendras finansinės atskaitomybės pateikimas pagal 
nustatytą tvarką. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei 
pareikšti. 

3. Mūsų nuomone, AB „Mažeikių elektrinė“ finansinė atskaitomybė visais reikšmingais 
atžvilgiais teisingai atspindi bendrovės 2005 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, veiklos 
rezultatus bei pinigų srautus pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, 
priimtus taikyti Europos Sąjungoje.  

4. Auditoriaus nuomonei išliekant besąlyginei, atkreipiamas dėmesys, kad 2005 m. gruodžio 31 d. 
datai bendrovės ilgalaikis turtas buvo įvertintas rinkos verte. Bendrovės nuostoliai dėl turto vertės 
sumažėjimo, mažinantys bendrovės nuosavą kapitalą, sudarė 18,568 tūkst. Lt. 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   26 
 

 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS 

42. Valdymo organų nariai 

Bendrovės valdymo organus sudaro: 
• Visuotinis akcininkų susirinkimas; 
• Stebėtojų taryba (renkama 4 metams iš 3 narių); 
• Valdyba (renkama 4 metams iš 5 narių); 
• Bendrovės vadovas. 

 
STEBĖTOJŲ TARYBA (2005 m. gruodžio 31 d.) 
R. Sedlevičius, R. Motiejūnaitė ir J. Butkevičienė 2005 m. spalio 12 d.atsistatydino iš 

stebėtojų tarybos.  
RAIMONDAS SEDLEVIČIUS – stebėtojų tarybos pirmininkas. Kadencijos pradžia 2002-12-20. 

 Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

- VĮ Valstybės turto fondo turto valdymo direktorius 

- AB „Lietuvos avialinijos“ stebėtojų tarybos pirmininkas 

- AB „Lietuvos jūrų laivininkystė“ stebėtojų tarybos pimininkas 

- AB Lietuvos telegramų agentūra ELTA valdybos narys 

AB Mažeikių elektrinės akcijų neturi, kitų įmonių kapitale nedalyvauja. 

 

RŪTA MOTIEJŪNAITĖ  – stebėtojų tarybos narė. Kadencijos pradžia 2002-12-20.  

 Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

- VĮ Valstybės turto fondo akcijų valdymo skyriaus viršininkė 

- AB “Jiesia” valdybos narė 

- AB Lietuvos telegramų agentūros ELTA valdybos narė 

 AB „Lietuvos avialinijos“ valdybos pirmininkė 

- AB „Radviliškio mašinų gamykla“ stebėtojų tarybos narė 

- UAB projektavimo firma „Saistas“ valdybos narė 

- UAB „Kauno signalas“ valdybos narė 

- UAB „Eismas“ valdybos pirmininkė 

AB Mažeikių elektrinės akcijų neturi, kitų įmonių kapitale nedalyvauja 

JANINA BUTKEVIČIENĖ – stebėtojų tarybos narė. Kadencijos pradžia 2005-04-28. 

 Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

- Lietuvos Respublikos ūkio ministerijoje Energetikos departamento elektros ir šilumos skyriaus 
vyriausioji specialistė.  

AB Mažeikių elektrinės akcijų neturi, kitų įmonių kapitale nedalyvauja 

Visų Stebėtojų tarybos narių kadencijos pabaiga – 2006 m. gruodžio mėn. 

 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   27 
 

 

VALDYBA (2005 m. gruodžio 31 d.) 
AB Mažeikių elektrinės stebėtojų taryba 2005 m. spalio 12 dieną atšaukė AB Mažeikių 

elektrinės valdybos narius J. Donielą, V. Dzermeikienę, N. Bieliauskienę, V. Ginkuvienę ir R. 
Kalkauską ir išrinko valdybos nariais naujai kadencijai Vitą Petrošienę, Paul Nelson English, Juozą 
Donielą, Remigijų Kalkauską ir Evaldą Lungį. 

 
VITA PETROŠIENĖ – valdybos narė, AB “Mažeikių nafta” vyriausioji finansininkė.  Bendrovės 
akcijų neturi. Kitų Lietuvos įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja. 

PAUL NELSON ENGLISH – valdybos narys, AB “Mažeikių nafta” generalinis direktorius, 
Bendrovės akcijų neturi. Kitų Lietuvos įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja. 
 
JUOZAS DONIELA – valdybos narys, AB Mažeikių elektrinės generalinis direktorius. 
Išsilavinimas – aukštasis, baigė Kauno politechnikos institutą. Nuo 1979 m. kovo 23 d. dirba AB 
Mažeikių elektrinėje. Nuo 2002 m. sausio 1 d. – AB Mažeikių elektrinės generalinis direktorius. 
Bendrovės akcijų neturi, kitų įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja.  

REMIGIJUS KALKAUSKAS – valdybos narys, AB Mažeikių elektrinės technikos direktorius.  
 
EVALDAS LINGYS – valdybos narys, AB :Mažeikių nafta” vyriausiasis energetikas. 
 

ADMINISTRACIJA (2005 m. gruodžio 31 d.) 
 
JUOZAS DONIELA  – AB Mažeikių elektrinės generalinis direktorius. Išsilavinimas – aukštasis, 
baigė Kauno politechnikos institutą. Nuo 1979 m. kovo 23 d. dirba AB Mažeikių elektrinėje. Nuo 
2002 m. sausio 1 d. – AB Mažeikių elektrinės generalinis direktorius. Bendrovės akcijų neturi, kitų 
įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja.  

 

VARGINA GINKUVIENĖ – valdybos narė, AB Mažeikių elektrinės vyriausioji finansininkė. 
Išsilavinimas – aukštasis, baigė Vilniaus valstybinį universitetą. Nuo 1977 m. dirba AB Mažeikių 
elektrinė. Nuo 2002 m. sausio 1 d. – AB Mažeikių elektrinė vyriausioji finansininkė. Turi 0,002 % 
įmonės įstatinio kapitalo, kitų įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja.  
 

42.4. Duomenys apie valdymo organų narių neišnykusį teistumą už nusikaltimus 
nuosavybei, ūkininkavimo tvarkai, finansams  

Nėra. 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams 

43.1. Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų 
ir kitų išmokų dydžius 

2005 metais išmokėtos tantjemos Bendrovės stebėtojų tarybos trims nariams ir penkiems 
valdybos nariams bendroje sumoje 60 000 litų. 

43.2. Emitento stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos nariams per ataskaitinį 
laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš pelno sumos, gautos iš įmonių, kuriose 
emitento dalis įstatiniame kapitale sudaro daugiau kaip 20 proc.  

Nebuvo. 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   28 
 

 

43.3. Per ataskaitinį laikotarpį valdymo organų nariams skirtos paskolos, suteiktos 
garantijos ir laidavimai, kuriais užtikrintas jų prievolių įvykdymas  

AB Mažeikių elektrinės stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos nariams per 2005 m. 
nebuvo skirtos paskolos, suteiktos garantijos ir laidavimai. 

44. Sandėriai su suinteresuotais asmenimis 

AB Mažeikių elektrinės pagrindinei veiklai nebūdingų sandėrių su įmonėmis, įstaigomis ir 
organizacijomis, kurių veikloje ar kapitale dalyvauja emitentas ar jo valdymo organų nariai, 
nebuvo. 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   29 
 

 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, 
JOS PERSPEKTYVOS 

45. Naujausi įvykiai emitento veikloje 

2006 m. vasario 7 d. bendrovė paskelbė, kad Preliminarus bendrovės 2005 metų  veiklos 
rezultatas – nuostolis 8,061 mln. litų (2,335 mln. EUR).Per šį laikotarpį bendrovės pardavimai Siekė 
130,721 mln. Lt. (37,859 mln. EUR). 

2006 m. balandžio 13 d. bendrovė paskelbė, kad vadovaujantis tarptautiniais apskaitos 
standartais atlikus turto įvertinimą rinkos kainomis, bendrovės turto vertė sumažėjo 18 568 157 
Lt.(5 377 710 EUR), pakeisdama bendrovės veiklos rezultatą – padidindama nuostolį iki 26 629 466 
Lt. (7 712 426 EUR). 

Visuotinis AB Mažeikių elektrinės akcininkų susirinkimas, įvykęs 2006 m. balandžio 27 
dieną, nusprendė: 

1. Priimti dėmesin Bendrovės auditoriaus išvadą, tvirtinant AB Mažeikių elektrinės 
2005 m. metinę finansinę atskaitomybę ir AB Mažeikių elektrinės 2005-ųjų finansinių metų veiklos 
ataskaitą. 

2. Patvirtinti Bendrovės valdybos parengtą AB Mažeikių elektrinės 2005-ų finansinių 
metų veiklos ataskaitą. 

3. Patvirtinti AB Mažeikių elektrinės 2005 m. metinę finansinę atskaitomybę. 
4. Patvirtinti AB Mažeikių elektrinės 2005 m. pelno (nuostolių) paskirstymą: 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 477 352 Lt. (138 251 
EUR). Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai)(26 629 466) Lt. (7 712 426 EUR).  

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti 0Lt. 
Pervedimai iš  rezervų  8 569 940 Lt. (2 482 026 EUR). 
Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) iš viso (17 582 174) Lt. (5 092 150 EUR). 
Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt. 
Pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt. 
Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt. 
Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti 0 Lt. 
Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų 

premijoms ir kitiems tikslams Lt. 0 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų  pabaigoje, perkeliamas į 

kitus finansinius metus (17 582 174) Lt. 5 092 150 (EUR). 
 5.1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 38, 52, 53, 59  

straipsnių nuostatomis, sumažinti AB Mažeikių elektrinės įstatinį kapitalą nuo  28 713 418 
(dvidešimt aštuonių milijonų septynių šimtų trylikos tūkstančių keturių  šimtų aštuoniolikos) litų 
iki 11 131 244 (vienuolikos milijonų vieno šimto  trisdešimt vieno tūkstančio dviejų šimtų 
keturiasdešimt keturių) litų. AB Mažeikių  elektrinės įstatinis kapitalas mažinamas 17 582 174 
(septyniolika milijonų penkiais šimtais aštuoniasdešimt dviem tūkstančiais vienu šimtu 
septyniasdešimt keturiais) litais, anuliuojant 17 582 174 (septyniolika milijonų penkis šimtus 
aštuoniasdešimt du tūkstančius vieną šimtą septyniasdešimt keturias) paprastąsias vardines 
bendrovės akcijas, nustatant, kad visiems bendrovės akcininkams proporcingai mažinamas jiems 
priklausančių akcijų skaičius pagal pridedamą tvarką: 

AKCIJŲ MAŽINIMO BENDROVĖS AKCININKAMS TVARKA 
Sumažinus bendrovės įstatinį kapitalą nuo 28 713 418 (dvidešimt aštuonių milijonų 

septynių šimtų trylikos tūkstančių keturių šimtų aštuoniolikos) litų iki 11 131 244 (vienuolikos 
milijonų vieno šimto trisdešimt vieno tūkstančio dviejų šimtų keturiasdešimt keturių) litų 
anuliuojant 17 582 174 (septyniolika milijonų penkis šimtus aštuoniasdešimt du tūkstančius vieną 
šimtą septyniasdešimt keturias) paprastąsias vardines 1 (vieno) lito nominalios vertės akcijas, 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   30 
 

 

bendrovės akcininkams nuosavybės teise priklausantis akcijų skaičius mažinamas žemiau 
nurodyta tvarka: 

1.  Akcininkams, pakeistų bendrovės įstatų įregistravimo Juridinių asmenų registre  
dienos pabaigoje turintiems 1 (vieną) akciją, suteikiama 1 (viena) akcija. 

2. Akcininkams, pakeistų bendrovės įstatų įregistravimo Juridinių asmenų registre 
dienos pabaigoje turintiems daugiau negu 1 (vieną) akciją, liekantis akcijų skaičius 
paskaičiuojamas pakeistų bendrovės įstatų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos 
pabaigoje jų turimų akcijų skaičių padauginant iš koeficiento 0,38766698 (sumažintas įstatinis 
kapitalas/dabartis įstatinis kapitalas, aštuoni skaičiai po kablelio) ir apvalinant tokia tvarka: 

2.1. jeigu akcijų skaičiaus trupmeninė dalis yra daugiau kaip 0,5 – akcijų skaičius iki sveiko 
skaičiaus bus apvalinamas į didžiąją pusę; 

2.2. jeigu akcijų skaičiaus trupmeninė dalis yra mažiau arba lygus 0,5 – akcijų skaičius 
 iki sveiko skaičiaus bus apvalinamas į mažąją pusę. 

3. Nustačius, kad bendrovės akcininkams pagal šios tvarkos 1 ir 2 punktus paskaičiuotas 
akcijų skaičius (toliau – „Paskaičiuotas akcijų skaičius“) viršija 11 131 244 (vienuolika milijonų 
vieną šimtą trisdešimt vieną tūkstantį du šimtus keturiasdešimt keturis), t.y. bendrovės akcijų 
skaičių po bendrovės įstatinio kapitalo sumažinimo (toliau – „Maksimalus skaičius“), akcijų 
skaičius akcininkui, kuriam pagal šios tvarkos 2 punktą paskaičiuota daugiausia bendrovės akcijų, 
mažinamas tokiu skaičiumi, kuris yra lygus Paskaičiuotų akcijų skaičiaus ir Maksimalaus skaičiaus 
skirtumui.“ 

5.2. Įpareigoti Bendrovės generalinį direktorių įstatymų nustatyta tvarka pranešti 
bendrovės kreditoriams bei paskelbti akcininkams apie akcininkų susirinkimo sprendimą 
sumažinti įstatinį kapitalą, atlikti visus būtinus kitus veiksmus, reikalingus įstatinio kapitalo 
sumažinimui įgyvendinti, ir įgalioti generalinį direktorių pasirašyti reikalingus dokumentus.“  

6.1. Pakeisti AB Mažeikių elektrinės įstatų 4 straipsnio 1 ir 2 dalis ir išdėstyti jas taip: 
“1. Bendrovės įstatinis kapitalas yra 11 131 244 (vienuolika milijonų vienas šimtas  

trisdešimt vienas tūkstantis du šimtai keturiasdešimt keturi) litai.  
2. Bendrovės įstatinis kapitalas padalintas į 11 131 244 (vienuolika milijonų vieną šimtą 

trisdešimt vieną tūkstantį du šimtus keturiasdešimt keturias) paprastąsias vardines akcijas. Vienos 
paprastosios vardinės akcijos nominali   vertė -1 (vienas) litas.”. 

6.2.  Patvirtinti AB Mažeikių elektrinės įstatų naują redakciją,  
6.3. Įgalioti AB Mažeikių elektrinės generalinį direktorių pasirašyti įstatų naują redakciją, 

įregistruoti juos teisės aktų nustatyta tvarka bei atlikti  visus kitus su šiuo susijusius veiksmus. 
7. Išrinkti AB Mažeikių elektrinės valdybos nariu Darių Žilinską iki veikiančios valdybos  

kadencijos pabaigos. 
2006 m. balandžio 28 d. bendrovė informavo, kad Preliminarus bendrovės 2006 metų 

pirmo ketvirčio veiklos rezultatas – neaudituotas pelnas prieš apmokestinimą 2,961 mln. litų (0,857 
mln. EUR).Per šį laikotarpį bendrovės pardavimai  siekė 46,882 mln. Lt. (13,578 mln. EUR). 

46. Esminiai įvykiai emitento veikloje 

Pranešimai apie esminius įvykius pateikiami Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 
komisijai, AB „Vilniaus vertybinių popierių birža“, dienraščiui „Lietuvos rytas“, Lietuvos 
telegramų agentūrai ELTA bei naujienų agentūrai BNS.  

 
2005 m. sausio 28 d. bendrovė paskelbė, kad AB Mažeikių elektrinės 2004 metų veiklos 

rezultatas - neaudituotas pelnas prieš apmokestinimą 3 760 tūkst. litų. 
 
2005 m. balandžio 27 d. informuota, kad AB Mažeikių elektrinės 2005 m. pirmojo ketvirčio 

veiklos rezultatas – pelnas prieš apmokestinimą 2,968 mln. litų. 
 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospektas-ataskaita   31 
 

 

2005 m. balandžio 27 d. įvyko eilinis visuotinis AB Mažeikių elektrinės akcininkų 
susirinkimas. Susirinkime išklausyta auditoriaus išvada apie 2004 metų bendrovės finansinę 
atskaitomybę ir veiklos ataskaitą, susipažinta su stebėtojų tarybos atsiliepimais ir pasiūlymais dėl 
bendrovės 2004 metų finansinės atskaitomybės, pelno paskirstymo projekto bei valdybos 
parengtos bendrovės veiklos ataskaitos. Susirinkime patvirtinta bendrovės 2004 metų veiklos 
ataskaita, 2004 metų finansinės atskaitomybės dokumentai, bendrovės 2004 metų pelno 
paskirstymas. Dividendams išmokėti skirti 2 009 939 litai (vienai akcijai 7 centus). Iš bendrovės 
stebėtojų tarybos atšauktas Audrių Bulovas. Stebėtojų tarybos nare išrinkta Lietuvos Respublikos 
ūkio ministerijos atstovė Janina Butkevičienė. Nustatyta, kad bendrovės 2005 metų planuojamas 
skolinimosi limitas neviršytų 4 mln. Lt. 

 
2005 m. liepos 20 d. bendrovė paskelbė, kad preliminarus bendrovės 2005 metų pirmojo 

pusmečio veiklos rezultatas–nuostolis  1,006 mln. litų(0,291 mln. eurų). 
 
AB Mažeikių elektrinės stebėtojų taryba 2005 m. spalio 12 dieną atšaukė AB Mažeikių 

elektrinės valdybos narius J. Donielą, V. Dzermeikienę, N. Bieliauskienę, V. Ginkuvienę ir R. 
Kalkauską ir išrinko valdybos nariais naujai kadencijai Vitą Petrošienę, Paul Nelson English, Juozą 
Donielą, Remigijų Kalkauską ir Evaldą Lungį. 

 
AB Mažeikių elektrinė 2005 m. spalio 25 d. gavo iš R. Sedlevičiaus, R. Motiejūnaitės ir J. 

Butkevičienės pranešimus apie jų atsistatydinimą iš AB Mažeikių elektrinės stebėtojų tarybos 
narių. 

 
2005 m. spalio 27 d. buvo pranešta, kad preliminarus bendrovės 2005 metų 9 mėnesių 

veiklos rezultatas – nuostolis 4,898 mln. litų (1,419 mln.EUR).Per šį laikotarpį bendrovės 
pardavimai siekė 94,871 mln. Lt. (27,476 mln.EUR). 

 
2005 m. lapkričio 21 d. įvyko neeilinis visuotinis AB Mažeikių elektrinės akcininkų 

susirinkimas. Susirinkime nuspręsta:  
1.Patvirtinti naują AB Mažeikių elektrinės įstatų redakciją. Įgalioti AB Mažeikių elektrinės 

generalinį direktorių pasirašyti patvirtintą įstatų redakciją ir įstatymų nustatyta tvarka 
užregistruoti pakeistus bendrovės įstatus, bei atlikti visus kitus tam būtinus veiksmus. 

2. Pritarti AB Mažeikių elektrinės reorganizavimo sąlygų parengimui ir pavesti bendrovės 
valdybai taikomų teisės aktų nustatyta tvarka parengti bendrovės reorganizavimo sąlygas. 

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius (ūkinius) 
metus 

Lietuvai tapus pilnateise Europos Sąjungos nare Bendrovėje iškilo sunkumų dėl 
aplinkosauginių reikalavimų vykdymo. Neturėdama kitokio kuro išskyrus sieringą mazutą,  
Bendrovė pastoviai viršija leistinas aplinkos taršos normas. Norint  įvykdyti reikalavimus 
aplinkosaugos srityje, reikia labai didelių investicijų..  

Akcinei bendrovei ,,Mažeikių nafta” įsigijus akcinės bendrovės Mažeikių elektrinės valstybei 
priklausiusias akcijas, 2006 metais ruošiamasi elektrinę reorganizuoti ir prijungti prie AB 
,,Mažeikių nafta” bei pradėti investicinius projektus, kuriuos įgyvendinus, bus įvykdyti 
reikalavimai aplinkosaugos srityje.  

 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospekto-ataskaitos papildymai 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AB „Mažeikių elektrinės“ 2005 metų prospekto-
ataskaitos papildymai 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospekto-ataskaitos papildymai 2 
 

Anksčiau pateiktos AB “Mažeikių elektrinės” 2005 metų prospekto – ataskaitos papildyti 
punktai turėtų atrodyti sekančiai: 

 

8. Akcininkai 

Bendras AB Mažeikių elektrinės akcininkų skaičius visuotinio akcininkų susirinkimo 
apskaitos dieną (2006 m. balandžio 20 d.) – 4 516. 

Akcininkai, 2006  m. balandžio 20 d. turėję daugiau nei 5 % Bendrovės įstatinio kapitalo.  

Likę 3,38 procento (970 088 akcijos) bendrovės kapitalo priklauso smulkiesiems 
akcininkams. 

 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose 

Informacija apie akcijų kainas ir apyvartas per 2004.01.01-2005.12.31 laikotarpį 
pateikiama lentelėje:  

Ataskaitinis laikotarpis Kaina Apyvarta (Lt)  Bendra apyvarta 

Nuo Iki Max. Min. Pask. 
Ses. Maks. Min. Pask. 

Ses. 

Data 
Pask. 
Sesijos 

(vnt.) (Lt) 

2004 01 01 2004 03 31 0,95 0,81 0,85 4 777 - 712 2004 03 31 44 366 39 140 
2004 04 01 2004 06 30 0,95 0,80 0,87 5 476 - - 2004 06 30 34 526 30 546 
2004 07 01 2004 09 30 0,98 0,85 0,90 9 665 - 1 095 2004 09 30 37 452 33 887 
2004 10 01 2004 12 31 2,58 0,95 2,58 30 185 - 2 032 2004 12 31 117 153 170 732 
2005 01 01 2005 03 31 3,33 2,05 2,68 8 974 0,00 29 2005 03 31 32 766 88 447 
2005 04 01 2005 06 30 3,10 2,25 3,10 18 888 0,00 6000 2005 06 30 59 787 155 300 
2005 07 01 2005 09 30 3,00 2,21 2,40 9 336 0,00 7 803 2005 09 30 42 372 104 305 
2005 10 01 2005 12 31 2,60 1,84 2,00 15 350 0,00 0,00 2005 12 31 41 110 87 726 

Be VVPB jokioje kitoje vertybinių popierių biržoje Bendrovės akcijomis neprekiaujama.   
 

42. Valdymo organų nariai 

Bendrovės valdymo organus sudaro: 
• Visuotinis akcininkų susirinkimas; 

Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas, rūšis, 
buveinės adresas, įmonių 
rejestro kodas) 

Akcininkui 
nuosavybės 
teise, 
priklausančių 
paprastųjų 
vardinių akcijų 
skaičius, vnt. 

Turima 
įstatinio 
kapitalo 
dalis, proc. 

Nuosavybės 
teise 
priklausančių 
akcijų 
suteikiama 
balsų dalis, 
proc. 

Akcininkui su 
kartu veikiančiais 
asmenimis 
priklausančių balsų 
dalis, proc. 

AB „MAŽEIKIŲ NAFTA“  
(įmonių rejestro kodas – 1664 
51720), 
Mažeikių raj., Juodeikiai, 
Lietuva 

24 612 296 85,72 85,72 ---- 

E.ON ENERGIE AG (įmonių 
rejestro kodas - 5338271) 
Nymphenburger Str.39, 80 335 
Munchen, Germany  
HRB No 132000 

3 131 034 10,90 10,90 ---- 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospekto-ataskaitos papildymai 3 
 

• Stebėtojų taryba (renkama 4 metams iš 3 narių); 
• Valdyba (renkama 4 metams iš 5 narių); 
• Bendrovės vadovas. 

 
STEBĖTOJŲ TARYBA (2005 m. gruodžio 31 d.) 

R. Sedlevičius, R. Motiejūnaitė ir J. Butkevičienė 2005 m. spalio 12 d. atsistatydino 
iš stebėtojų tarybos.  Stebėtojų taryba nebesudaroma. 

RAIMONDAS SEDLEVIČIUS – stebėtojų tarybos pirmininkas. Kadencijos pradžia 
2002-12-20. 

  
Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

- VĮ Valstybės turto fondo turto valdymo direktorius 
- AB „Lietuvos avialinijos“ stebėtojų tarybos pirmininkas 
- AB „Lietuvos jūrų laivininkystė“ stebėtojų tarybos pimininkas 
- AB Lietuvos telegramų agentūra ELTA valdybos narys 
AB Mažeikių elektrinės akcijų neturi, kitų įmonių kapitale nedalyvauja. 

 
RŪTA MOTIEJŪNAITĖ – stebėtojų tarybos narė. Kadencijos pradžia 2002-12-20.  

  
Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

- VĮ Valstybės turto fondo akcijų valdymo skyriaus viršininkė 
- AB “Jiesia” valdybos narė 
- AB Lietuvos telegramų agentūros ELTA valdybos narė 
- AB „Lietuvos avialinijos“ valdybos pirmininkė 
- AB „Radviliškio mašinų gamykla“ stebėtojų tarybos narė 
- UAB projektavimo firma „Saistas“ valdybos narė 
- UAB „Kauno signalas“ valdybos narė 
- UAB „Eismas“ valdybos pirmininkė 
AB Mažeikių elektrinės akcijų neturi, kitų įmonių kapitale nedalyvauja 

 
JANINA BUTKEVIČIENĖ – stebėtojų tarybos narė. Kadencijos pradžia 2005-04-28. 

  
Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

- Lietuvos Respublikos ūkio ministerijoje Energetikos departamento elektros ir šilumos 
skyriaus vyriausioji specialistė.  
AB Mažeikių elektrinės akcijų neturi, kitų įmonių kapitale nedalyvauja 
 

VALDYBA (2005 m. gruodžio 31 d.) 

AB Mažeikių elektrinės stebėtojų taryba 2005 m. spalio 12 dieną atšaukė AB 
Mažeikių elektrinės valdybos narius J. Donielą, V. Dzermeikienę, N. Bieliauskienę, V. 
Ginkuvienę ir R. Kalkauską ir išrinko valdybos nariais naujai kadencijai Vitą Petrošienę, 
Paul Nelson English, Juozą Donielą, Remigijų Kalkauską ir Evaldą Lungį. 

 
PAUL NELSON ENGLISH – valdybos pirmininkas, AB “Mažeikių nafta” generalinis 
direktorius, Bendrovės akcijų neturi. Kitų Lietuvos įmonių valdyme ir kapitale 
nedalyvauja. 



AB Mažeikių elektrinės 2005 metų prospekto-ataskaitos papildymai 4 
 

VITA PETROŠIENĖ– valdybos narė, AB “Mažeikių nafta” vyriausioji finansininkė.  
Bendrovės akcijų neturi. Kitų Lietuvos įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja. 
JUOZAS DONIELA – valdybos narys, AB Mažeikių elektrinės generalinis direktorius. 
Išsilavinimas – aukštasis, baigė Kauno politechnikos institutą. Nuo 1979 m. kovo 23 d. 
dirba AB Mažeikių elektrinėje. Nuo 2002 m. sausio 1 d. – AB Mažeikių elektrinės 
generalinis direktorius. Bendrovės akcijų neturi, kitų įmonių valdyme ir kapitale 
nedalyvauja.  

REMIGIJUS KALKAUSKAS– valdybos narys, AB Mažeikių elektrinės technikos 
direktorius.  
EVALDAS LUNGYS– valdybos narys, AB „Mažeikių nafta” vyriausiasis energetikas. 
 

ADMINISTRACIJA (2005 m. gruodžio 31 d.) 
 
JUOZAS DONIELA – AB Mažeikių elektrinės generalinis direktorius. Išsilavinimas – 
aukštasis, baigė Kauno politechnikos institutą. Nuo 1979 m. kovo 23 d. dirba AB 
Mažeikių elektrinėje. Nuo 2002 m. sausio 1 d. – AB Mažeikių elektrinės generalinis 
direktorius. Bendrovės akcijų neturi, kitų įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja.  

 
VARGINA GINKUVIENĖ – AB Mažeikių elektrinės vyriausioji finansininkė. 
Išsilavinimas – aukštasis, baigė Vilniaus valstybinį universitetą. Nuo 1977 m. dirba AB 
Mažeikių elektrinė. Nuo 2002 m. sausio 1 d. – AB Mažeikių elektrinė vyriausioji 
finansininkė. Turi 0,002 % įmonės įstatinio kapitalo, kitų įmonių valdyme ir kapitale 
nedalyvauja.  

 

 

 




